
 СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ

РАСХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУРМАНСКСТАТ

2020

26,028,7

41,0

2,0
2,3

2021

24,528,0

43,2

2,2
2,1

покупка продуктов питания

покупка алкогольных напитков

питание вне дома

покупка непродовольственных 

товаров
оплата услуг

 в процентах к итогу

Среднедушевые потребительские расходы в 2021 году 

составили в среднем  на человека в месяц31 624 рубля
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